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A di të punojë me kompjuter? A e shfrytëzon kopjuterin gjatë orës së mësimit?
A merr pjesë në orët e kolegëve të vet?

Mendimet për mësimdhënësin
A i mjafton njohuria profesionale?
A e njef mirë gjuhën me të cilën spjegon mësimin?
A e mëson gjuhën Shqipe?

A mbahen provimet(teste/klasike)?
A kërkohet prej nxënësve përgatitja e projekteve?
A bëhet analiza e pyetjeve të provimit?
Në bazë të analizave,a mbahen orët shtesë për mësimet e pakuptuara 

QENDRA E EDUKIMIT "GULISTAN" RAPORTI I HOSPITIMIT TË ORËS MËSIMORE

Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit:
Emri dhe mbiemri i hospituesit:

Vlerësimi i orës mësimore:

Lënda: NUMRI I PLOTË I ORËVE:

A është përshëndet me nxënës?
A e plotësojë ditarin e klasës?
A mbajti evidencë?
A i kontrollojë detyrat e shtëpisë?
A i kontrolloi nxënësit për libra,fletore dhe uniformë?

A i motivojë nxënësit për mësim?
A bëri përseritjen e mësimit të kaluar nepërmes pyetjeve?

A mbizotëron në klasë?
A sillet në mënyrë demokratike ndaj nxënësve?
A e shfrytëzon tabelën me rregull?
A shënon mirë në tabelë?

A ju dha detyra të shtëpisë?

A ka vetëbesim?

A e zotëron mirë gjuhën me të cilën e zhvillon mësimin?

A mundëson pjesëmarrjen e të gjithë nxënësve në mësim?
A e shfrytëzon kohën mirë(me masë)?
A i përshtatet planit vjetor?
A ka plan ditor?

A eshpjegon mësimin në mënyrë që ta kuptojnë nxënësit?            

A i shfytëzon mjetet mësimore(vizore,hartë,kasetefon,kompjuter etj.) 
Me anë të pyetjeve apo metodave të mësimit a e verifikon se sa është 

A i përdor teknikat dhe metodat  që i përgjigjen njësisë mësimore?
A i ka përgjigjet e plota/të kënaqshme ndaj pyetjeve të shtruara nga nxënësit?

Vlerësimi i Dosjes Personale
A i posedon planet ditore?
A e posedon planin vjetor të aprovuar nga drejtoria?
A e ka planprogramin?
A e ka të përkthyer planprogramin  në gjuhën vendore?
A i ka listat e klasëve dhe notat-vlerësimet e nxënësve që u jep mësim?
A i ka pyetjet e provimeve që i ka mbajtur dhe përgjigjet e tyre?
A i ka analizat e provimeve të veta?
A e ka Kalendarin Akademik të shkollës?
A e posedon orarin javor të mësimit?
Dosja a është e rregullt dhe e mirëmbajtur?
Punimet e Aktivit të  Lëndës
A i shfrytëzon mjetet audio-vizuele gjatë procesit mësimor?
A i përcjell tekstet e reja lidhur me lëndën që e jap?
A ka marr pjesë nepër seminare apo trajnime për aftësim?
A mund të mbajë seminare lidhur me lëndën që e jap? A shpjegon mësim 
Aktivitetet e klubeve
A është përgjegjës për ndonjë klub?
A posedon klubi planin vjetor?
A janë në harmoni aktivitetet me planin vjetor?

Vlerësimi-notimi
A mbahen quizet-testet?

A janë mbajt procesverbalet gjatë  mbledhjeve të klubit?
A botohet ndonjë revistë apo gazetë nga ana e klubit ?


